РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НОСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Носово

26.02.2013 г.

№  7
	Об утверждении отчета о ходе работ

по долгосрочной целевой

программе Носовского сельского поселения  «Пожарная безопасность и защита населения и территории Носовского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011 – 2015 годы» по результатам за 2012 год

В соответствии с постановлением Администрации Носовского сельского поселения от 03.09.2012г. № 40 «О порядке  принятия решения о разработке   долгосрочных целевых программ Носовского сельского поселения, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ» Администрация Носовского сельского поселения п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить отчет о ходе работ по долгосрочной целевой программе Носовского сельского поселения «Пожарная безопасность и защита населения и территории Носовского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011 – 2015 годы», утвержденной постановлением Администрации Носовского сельского поселения от 01.10.2010г. № 28 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территории Носовского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011 – 2015 годы», по результатам за 2012 год согласно приложению.

 2. Специалистам Администрации Носовского сельского поселения (отв. специалист 1 категории Жолобова Е.В.) в срок до 1 июля 2013 г. разработать проект долгосрочной целевой программы по пожарной безопасности и защите населения и территорий Носовского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций со сроком реализации с 2016 года.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Носовского

сельского поселения

А.В.Татаринцев
Приложение

к постановлению

Администрации
Носовского сельского поселения
от 26.02.2013  № 7
ОТЧЕТ

о ходе работ по долгосрочной целевой программе
Носовского сельского поселения «Пожарная безопасность и защита населения и территории Носовского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций
на 2011 – 2015 годы»

I. Основные результаты

На реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территории Носовского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011 – 2015 годы» (далее – Программа) в 2012 году за счет средств бюджета Носовского сельского поселения Неклиновского района в редакции постановления Администрации Нососвкого сельского поселения от 24.12.2012 № 78 предусматривалось 76,7 тыс. рублей, освоено 74,3 тыс. рублей, процент выполнения составил 96,9 процента. Не освоено 2,4 тыс. рублей, экономия составила 2,4 тыс. рублей.

Незавершенное строительство отсутствует (строительство не планировалось). Капитальный ремонт  не планировался.

В 2012 году выполнены все мероприятия и освоены бюджетные средства, предусмотренные Программой.

II. Меры по реализации Программы

В 2012 году в Программу внесены изменения следующими постановлениями Администрации Носовского сельского поселения:
1. Постановлением Администрации Носовского сельского поселения от 01.10.2012 № 47 внесены изменения в части, касающейся:
перераспределения финансовых средств в связи с уточнением стоимости работ (услуг), товаров по мероприятиям Программы;
увеличения срока действия Программы до 2015 года включительно;
внесения мероприятий и увеличения объемов финансирования на 2015 год.
2. Постановлением Администрации Носовского сельского поселения от 05.10.2012 № 57 внесены изменения в части, касающейся:
увеличения объема финансовых средств на реализацию мероприятия «Приобретение противопожарного оборудования (ранцевых огнетушителей)» за счет средств бюджета Носовского сельского поселения после перераспределения средств по разделам бюджета;
увеличения объема финансовых средств на реализацию мероприятия «Приобретение оборудования для информирования населения при возникновении ЧС (приобретение электромегафонов)» за счет средств бюджета Носовского сельского поселения после перераспределения средств по разделам бюджета.

3. Постановлением Администрации Носовского сельского поселения от 28.11.2012 № 70 внесены изменения в части, касающейся:
увеличения объема финансовых средств на реализацию мероприятия «Приобретение противопожарного оборудования (мотопомпа, рукава)» за счет средств бюджета Носовского сельского поселения после перераспределения средств по разделам бюджета;
увеличения объема финансовых средств на реализацию мероприятия «Приобретение оборудования для информирования населения при возникновении ЧС (приобретение электромегафонов)»  за счет средств бюджета Носовского сельского поселения после перераспределения средств по разделам бюджета.

4. Постановлением Администрации Носовского сельского поселения от 24.12.2012 № 78 внесены изменения в части, касающейся:
сокращения на 2013-2015 годы мероприятий  и их финансирования для выполнения муниципальным бюджетным учреждением культуры «Носовский Дом культуры и клубы» Носовского сельского поселения Неклиновского района в связи с выделением субсидии на выполнение муниципального задания.
В 2012 году причинами необходимости внесения изменений в Программу были изменения стоимости услуг, техники и оборудования на рынке продаж,
а также возникшие в процессе реализации Программы проблемы, которые были решены в рамках Программы.

Перераспределение средств и корректировка отдельных мероприятий Программы позволило выполнить все основные мероприятия и включить в Программу мероприятия, в выполнении которых в 2012 году возникла необходимость.

Перераспределение аналогичных расходов в текущем финансовом году и плановом периоде целесообразно проводить для решения возникающих проблем и в целях приобретения улучшенных образцов техники и оборудования, появляющихся на рынке продаж.

III. Оценка эффективности реализации Программы
ОТЧЕТ
о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий долгосрочной целевой программы
Носовского сельского поселения «Пожарная безопасность и защита населения и территории Носовского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011 – 2015 годы»

 по состоянию на 1 января 2013 г.
(тыс. рублей)

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии с постановлением Администрации Носовского сельского поселения об утверждении Программы *
	Уточненный план ассигнований
на 2011 год
	Исполнено (кассовые расходы)
	Объемы неосвоен​ных средств и причины их неос​воения
(по обла​стному бюджету)

	всего
	фе​де​раль​ный бюд​жет
	област​ной бюджет
	ме​ст​ный бюджет
	вне​бюд-жет​ные ис​точ​ники
	всего
	фе​де​раль-ный бюд-жет
	област​ной бюджет
	мест​ный бюд​жет
	вне​бюд​жет​ные ис​точ​ники
	всего
	фе​де​раль-ный бюд-жет
	област​ной бюджет
	ме​ст​ный бюд-жет
	вне​бюд​жет​ные ис​точ​ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Всего
по Про​грамме
	76,7
	–
	–
	76,7
	–
	76,7
	–
	–
	76,7
	–
	74,3
	–
	–
	74,3
	–
	2,4 –
остаток бюджет​ных средств,

из них:

экономия 2,4

	1. Мероприятия по пожарной безопасности

	1.1.
	Приобретение пожарного щита, знаков пожарной безопасности, приобретение и заправка огнетушителей для МБУК «НДК и К» НСП НР РО, административного здания Носовского сельского поселения
	7,6
	-
	–
	7,6
	–
	7,6
	–
	–
	7,6
	–
	7,6
	–
	–
	7,6
	–
	0,00

	1.2.
	Проведение работ по огнезащитной обработке конструкций
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	0,00

	1.3.
	установка систем автоматической пожарной сигнализации в административном здании Носовского сельского поселения
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	0,00

	1.4.
	Обслуживание систем автоматической пожарной сигнализации МБУК «НДК и К» НСП НР РО
	5,0
	–
	–
	5,0
	–
	5,0
	–
	–
	5,0
	–
	5,0
	–
	–
	5,0
	–
	0,00

	1.5.
	Разработка Планов эвакуации людей на случай пожара в соответствии с ГОСТ Р 12.2.143-2002.
	6,0
	–
	–
	6,0
	–
	6,0
	–
	–
	6,0
	–
	6,0
	–
	–
	6,0
	–
	0,00

	1.6.
	обучение населения мерам пожарной безопасности и действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	0,00

	1.7.
	Обучение специалистов, ответственных за пожарную безопасность
	2,6
	–
	–
	2,6
	–
	2,6
	–
	–
	2,6
	–
	1,4
	–
	–
	1,4
	–
	1,2

	1.8.
	Приобретение противопожарного оборудования (мотопомпа, рукава)
	30,0
	–
	–
	30,0
	–
	30,0
	–
	–
	30,0
	–
	29,0
	–
	–
	29,0
	–
	1,0

	1.9.
	Изготовление знаков пожарной безопасности
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	0,00

	1.10.
	Приобретение противопожарного оборудования (ранцевых огнетушителей)
	12,0

	–
	–
	12,0
	–
	12,0
	–
	–
	12,0
	–
	11,8
	–
	–
	11,8
	–
	0,2

	2. Мероприятия в области защиты населения и территории Носовского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций

	2.1.
	Мероприятия по обучению населения в области безопасности жизнедеятельности  (Информирова-ние населения)
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	0,00

	2.2.
	Приобретение оборудования для информирования населения при возникновении ЧС (приобретение электромегафо-нов)
	13,5
	–
	–
	13,5
	–
	13,5
	–
	–
	13,5
	–
	13,5
	–
	–
	13,5

	–
	0,00

* С учетом изменений, внесенных постановлением Администрации Носовского сельского поселения от 24.12.2012 № 78.
ИНФОРМАЦИЯ
об оценке эффективности реализации Программы

за отчетный 2012 финансовый год
Программа носит социальный характер, основными критериями ее эффективности являются пожарная безопасность и защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций.

Для оценки эффективности реализации Программы используются следующие показатели результативности по направлениям, которые отражают выполнение мероприятий Программы:

- повышение квалификации руководителей и специалистов, ответственных за пожарную безопасность в учреждениях;
- повышение защищенности населения и муниципальных учреждений культуры Носовского сельского поселения от пожаров;

- обеспечение средствами защиты населения на случай чрезвычайных ситуаций и в особый период;

- выполнение мероприятий по противопожарной пропаганде и пропаганде безопасности в чрезвычайных ситуациях.

IV. Дальнейшая реализация Программы

Целевые показатели реализации Программы корректировать на текущий финансовый год и плановый период не планируется.

Глава Носовского
сельского поселения

А.В.Татаринцев[image: image1.png]

PAGE